Êitosíjí® [tocóMipaOê®

CNPJ: 19.036.474/00P1-11

INDICAÇÃO N.° 22 DE 17 DE AGOSTO DE 2023

Exma. Sra. Presidente,

O Vereador que a esta subscreve, vem na forma regimental apresentar a esta Casa
Legislativa a presente Indicação requerendo que, após sua leitura no plenário, seja remetida cópia
ao Senhor Prefeito Municipal para as providências cabíveis, com nossas homenagens:

INDICAR ao Senhor Prefeito Municipal que através da Secretaria Municipal de Obras
sejam viabilizadas melhorias na sinalização viária horizontal em todas as vias públicas do
município.

JUSTIFICATIVA
A sinalização viária horizontal, mais conhecida como “sinalização do chão”, são as

marcações das vias, a faixa de pedestres e a demarcação de espaços de estacionamento nas ruas da
cidade e têm como principal objetivo controlar o fluxo de trânsito.

Considerando que a sinalização viária da cidade foi realizada há alguns anos, solicito
que sejam feitas melhorias, como reforço da pintura, devido ao desgaste do tempo.

Sala das Sessões, 17 de Agosto de 2023.

Vice-Presidente
José

Rua José Joaquim Gouveia,67 • Centro • Careaçu-MG • CEP: 37.582-000 • Tel.: (35) 3452-1212
Portal: www.careacu.mg.leg.br E-mail: camara@careacu.mg.leg.br